DA GARANTIA DE PROPOSTA 

4.10. Em conformidade com o art. 58 da Lei nº 14.133/2021, será exigida dos licitantes a 
prestação de garantia de proposta, limitada ao percentual máximo de 1% (um por cento) do valor 
estimado da contratação no valor de R$ 18.897,97(dezoito mil, oitocentos e noventa e sete reais e 
noventa e sete centavos), destinada a assegurar a manutenção da proposta durante o prazo de 
validade do certame. 

4.11. A garantia poderá ser prestada, nas seguintes modalidades prevista no art. 96, §1º da Lei 
nº 14.133/21: 

4.11.1 caução em dinheiro (Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba, CNPJ nº